MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Rio Grande

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 08

RESULTADO FINAL

O Diretor-geral do Campus Rio Grande do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria nº 142/2024, publicada no DOU de 23/02/2024, torna público o Resultado Final do
Edital Campus Rio Grande nº 08 de 21 de março de 2025 – Processo Seletivo Simplificado
para contratação de Professor Substituto na Área de Matemática, conforme segue:

Candidato Acesso*
(AC, PPP, PcD)

Pontuação
Total Classificação

Bruna da Silva Leitzke AC 276,7 1°
Carla Nuernberg Gava AC 262,3 2°
Michele Cruz Salomão AC 186 3°
Kaline Machado da Silva AC 184 4°
Murilo da Cunha Paz AC 175,7 5°
Jorge Luiz de Mello Jr AC 157,3 6°
Tatiana Taís Shein AC 156,3 7°
Elizabet Saes da Silva AC 126 8°
Isabel Cristina Sciller AC 80 desclassificada

Karine Silva AC 80 desclassificada

* AC = Ampla concorrência
* PPP = Pessoa Preta ou Parda
* PcD = Pessoa com deficiência

Rio Grande, 24 de abril de 2025

CARLOS FERNANDES JUNIOR

Diretor-geral do Campus Rio Grande do IFRS

	EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 08
	RESULTADO FINAL

		2025-04-24T15:07:38-0300